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آدرنالین

حضور 9 ورزشکار در چهار رشته، پنجمین 
روز بازی‌های المپیک را برای کاروان ایران 
تشــکیل داد. روزی که به ویژه برای نوشاد 
عالمیان و سابریست‌های ایران بسیار مهم 
و حساس بود. نوشاد با شکست مقابل حریف 
ژاپنی خود با المپیک وداع کرد و شاگردان 
پیمان فخری در شمشیربازی که با یک برد 
نفس‌گیر مقابل آمریکا در بازی اول خودشان 
را به نیمه‌نهایی رســاندند اما با ناداوری در 
بازی دوم مقابل مجارســتان، از رسیدن به 

فینال بازماندند.
 

سابر یک قدم به مدال نزدیک شد
در سر و صدای عجیب کاخ گراندپاله، تیم‌های 
شمشیربازی ایران و آمریکا مقابل هم قرار گرفتند 
تا برای بقا در المپیک بجنگنــد. جنگی که ایران 
پیروز آن بود و توانســت در یک بــازی نزدیک و 
بسیار حساس با تنها یک اختلاف امتیاز تیم رنک 
دو دنیا را از المپیک حذف و خودش را یک گام به 
مدال المپیک نزدیک کند. علی پاکدامن، محمد 
رهبری، محمد فتوحی و فرزاد باهرارسباران چهار 
شمشیرباز کاروان ایران هستند که چشم‌شان تنها 
به سکوی المپیک دوخته شده است. آنها در مرحله 
یک‌چهارم نهایی بــا نتیجه 45 بــر 44 آمریکا را 
شکست دادند و به مرحله نیمه‌نهایی صعود کردند.

شاید اگر محمد فتوحی در بازی دوم خود کمی 
بهتر عمل می‌کرد و اختلاف امتیاز زیاد نمی‌شد، 
ایران برد راحت‌تری را به دست می‌آورد. اما فتوحی 
با کمی چاشــنی ضعف داوری عقــب افتاد تا کار 
برای هم‌تیمی‌هایش به ویژه محمد رهبری و علی 
پاکدامن گره بخورد. ناگفته نماند سر و صدای زیاد 
سالن مســابقه که به خاطر حضور فرانسه میزبان 
روی پیست بود هم روی عملکرد دو تیم بی‌تاثیر 
نبود. سر و صدای تماشاچیان گاها تا اندازه‌ای زیاد 
می‌شد که داور فرمان شــروع مسابقه را به تعویق 

می‌انداخت.
تیم ملی ایران در مرحله نیمه‌نهایی به مصاف 
مجارســتان رفت. تیمی که در رده ســوم دنیا جا 
دارد و با کمک‌ داوران توانست پیروز این نبرد باشد. 
تیم ملی ایران رقابت خود با مجارستان را با حضور 
پاکدامن روی پیســت آغاز کرد. شاگردان فخری 
از همان ابتدا از حریف خــود پیش افتادند و حتی 
برتری خود را به اختلاف هشت امتیاز هم رساندند. 
البته در یک زمان کوتاه مجارستان جریان بازی را 
در اختیار گرفت اما مجدد ملی‌پوشان ایران جریان 
رقابت و نتیجه را به سود تغییر دادند اما در نهایت 
نتیجه کلی بازی را 45 بر 43 واگذار کردند. بدین 
ترتیب تیم ملی شمشیربازی ایران شب گذشته در 
مرحله رده‌بندی به مصاف فرانسه میزبان رفت تا 

برای کسب مدال برنز بجنگد.
ایران در المپیــک ۲۰۲۰ توکیــو در مرحله 
یک‌چهارم نهایی با نتیجه ۴۵ بر ۴۴ مقابل ایتالیا 
شکست خورد و شانس کسب مدال را از دست داد.

 
جاور و نوروزی آخر شدند

 C مهســا جاور و زینب نوروزی که بــه فینال
روئینگ دو نفره ســبک‌وزن زنان رسیده بودند، 
چهارم شد. فینال C برای تعیین جایگاه سیزدهم 

تا شانزدهم برگزار شــد و قایق ایران با زمان هفت 
  C دقیقــه و ۱۴ ثانیه و ۳۲ صدم ثانیــه در فینال
چهارم شــد و در مجموع در المپیک پاریس بین 
16 کشور، در رده شانزدهم قرار گرفت. چین، پرو، 
ایران و ژاپن چهار کشوری بودند که در فینال C به 
رقابت پرداختند. به این ترتیب کار مهســا جاور و 
زینب نوروزی که برای نخســتین بار ایران را در 
روئینگ دو نفره صاحب ســهمیه کرده بودند، در 
المپیک پاریس به پایان رسید. تیم دو نفره قایقرانی 
روئینگ زنان ایران همچنین به عنوان نخستین 
رشــته تیمی زنان جواز حضــور در المپیک را به 

دست آورده بود.
در این بین در روزهایی کــه جاور و نوروزی در 
المپیک پارو می‌زدند، انتقادات بسیاری به جاور 
شــد. یکی از انتقادات مهم این بــود که برخی از 
ورزشــکاران از جمله جاور در حالی که باید تمام 
تمرکز خود را به مسابقات‌شان معطوف می‌کردند، 
مشــغول بلاگری بودند و وقت زیادی را در فضای 
مجازی سپری می‌کردند. از سوی دیگر جاور که سر 
ماجرای لباس کاروان به این موضوع ورود کرده بود، 
از این ناراحت بود که صبح روز مسابقه‌ای که سه 
سال برایش زحمت کشیده، با نظرات و کامنت‌های 
منفی آغاز شــده اســت. جاور همچنین در چند 
استوری نشان داد عملکرد بهتری از زمان دریافت 
نقره تاریخی بازی‌های آســیایی ثبت کرده‌اند و 
این‌گونه از خود و هم‌تیمــی‌اش دفاع کرد. در هر 
حال تمام این موارد موضوعاتی هستند که باید به 
دقت بررسی شوند. هم بحث فعالیت ورزشکاران 
در فضای مجازی و هم عملکرد ورزشکاران حاضر 
در المپیک. البته که از همان ابتدا هم گفته شــد 
انتظارات از برخی رشته‌ها از جمله قایقرانی نزدیک 
مدال نیست، اما تکرار یا بهبود رکوردهای پیشین 

می‌تواند مد نظر قرار بگیرد.

 
مجلل راهی فینال D شد

همچنین فاطمه مجلل دیگر نماینده قایقرانی 
ایران بود که روز گذشته به آب زد. او که با حذف در 
مرحله یک‌چهارم نهایی شانس مدال را از دست 
داده بــود، در نیمه‌نهایی C و D پــارو زد که در 
بین 6 قایق نفر آخر شد. او در نیمه‌نهایی C و D با 
نمایندگان پاراگوئه، صربستان، فیلیپین، برزیل و 
اسلوونی به رقابت پرداخت و با زمان هشت دقیقه 
و ۶ ثانیه و ۲۳ صدم ثانیه در گروه خود ششم و آخر 
شد و به فینال D که برای تعیین جایگاه نوزدهم تا 
بیست و چهارم برگزار می‌شود، رفت. رقابت فاطمه 

جمعه از ساعت ۱۲ آغاز خواهد شد.
بهترین نتیجه قایقرانی ایــران در بازی‌های 
المپیک در المپیــک ۲۰۲۰ توکیو رقم خورد که 
نازنین ملایی در روئینگ تکنفره ســنگین وزن 
بانوان یازدهم شــد. حالا نبی رضایــی در کانوی 
۱۰۰۰ متر مردان و علــی آقامیرزایی در کایاک 
۱۰۰۰ متر مــردان دیگر نماینــدگان قایقرانی 
 ایران هســتند که هنــوز کارشــان را در پاریس 

آغاز نکرده‌اند.
 

پایان کار پینگ‌پنگ با حذف نوشاد
مرحله یک‌شــانزدهم نهایی مسابقات تنیس 
روی میز انفرادی در حالی برگزار شــد که نوشاد 
عالمیان در دیداری حســاس به مصــاف نفر ۹ 
رنکینگ جهان رفت و با قبول شکست، با المپیک 
2024 پاریس خداحافظی کرد. نوشاد در صورت 
پیروزی مقابل هاریموتو از ژاپن می‌توانست به اولین 
بازیکن ایران تبدیل شود که به مرحله یک‌هشتم 
نهایی المپیک صعود می‌کــرد. او اما این بازی را با 
نتیجه چهار بر دو واگذار کرد تا بار دیگر در مرحله 
یک شــانزدهم متوقف شود. نوشــاد در المپیک 
2012 لندن هم با کســب دو پیروزی در مرحله 
مقدماتی، علاوه بر رقم زدن نخســتین پیروزی 
پینگ‌پنگ ایــران در بازی‌هــای المپیک، راهی 
مرحله یک‌شانزدهم شــد اما از این مرحله بالاتر 

نرفت. نتیجه‌ای که در پاریس هم تکرار شد.
نوشــاد بعد از حذف از المپیــک گفت:»واقعا 
ناراحتم چون حیف شد. من ذهنم را روی این بازی 
گذاشته بودم و دوست داشتم این مسابقه را ببرم. 
خوب کار کردم اما واقعیت این است که او بهتر از 
من کار کرد. بازیکنان ژاپنی خوب بازی می‌کنند 
اما هاریموتو با مــن خیلی بهتر بــازی می‌کند. 
سرویس‌های من را خوب دریافت می‌کند و با من 

وارد رالی می‌شود. بازیکن ژاپن در بهترین 
فرم زندگی‌اش است. شانس این 

را داشتم بازی را ببرم و قبل 
از  بازی این احساس را 
داشتم که می‌توانم او 

را ببرم اما نشد.«
پیــش از ایــن ندا 

شهسواری و نوشاد عالمیان در نخستین بازی خود 
حذف شدند و از دور رقابت‌ها کنار رفتند تا پرونده 

تنیس روی میز در المپیک پاریس بسته شود.
 

فلاح آخرین نماینده روز پنجم
مبینا فــاح ملی‌پــوش تیرانــدازی با کمان 
کشــورمان آخرین نماینده کاروان ایران در روز 
پنجم المپیک بود. او شب گذشته در مرحله یک‌ 
ســی‌ودوم حذفی به مصاف نگویت تای از ویتنام 
رفت. مرحله یک شانزدهم حذفی هم شب گذشته 
برگزار شــد و کمانداران راه‌یافته به این مرحله، 
به رقابت با یکدیگر پرداختنــد. فلاح که اولین 
حضور خود را در المپیک تجربه می‌کند، در دور 
مقدماتی مسابقات المپیک با امتیاز ۶۵۲ در رده 

بیست و هشتم قرار گرفت.
 

آخر هفته خلوت
کاروان ایران آخر هفته‌ای خلوت را 
پیش رو دارد. امروز ایران نماینده‌ای در 
مسابقات ندارد. در روز جمعه اما هانیه 
رستمیان که آخرین تیرانداز باقی‌مانده 
در کاروان است در مرحله دقت تپانچه 
دست به سلاح می‌شود، فاطمه مجلل 
در فینال D قایقرانی روئینگ مسابقه 
می‌دهد و فرزانه فصیحی در دوی 100 
متر وارد پیست می‌شود. از بین این سه 
ورزشکار مجلل که شــانس مدال را از 
دست داده و روی کاغذ نام رستمیان به 

مدال نزدیک‌تر است.

تقدیر فدراسیون جهانی از بیرانوند

فدراســیون جهانی تیراندازی در مراســمی با حضور 
لوچیانو روســی و الکســاندرو نیکوترا، رییس و دبیر کل 
کنفدراســیون جهانی و جمعی از تیرانــدازان از محمد 
بیرانوند، تیرانداز کشــورمان در رشــته تــراپ به عنوان 
جوان‌ترین تیرانداز حاضــر المپیک پاریس ۲۰۲۴ تقدیر 
کرد. محمد بیرانوند با ۱5 ســال سن، جوان‌ترین تیرانداز 
حاضر در المپیــک پاریس ۲۰۲۴ بود. وی در مســابقات 
قهرمانی آسیا در کویت به مدال طلا دست یافت و نخستین 
ســهمیه ایران در رشــته اهداف پروازی برای حضور در 

المپیک را به نام خود ثبت کرد. 
او در پاریس در پایان پنج راند با ۱۱۷ امتیاز در رده ۲۴ 
ایستاد و از رسیدن به فینال بازماند. بیرانوند با تجربه‌ای که 
در پاریس به دست آورد، قصد دارد از حالا خودش را برای 
المپیک 2028 لس‌آنجلس آماده کند و آنجا صاحب مدال 
شود. هدفی که برای بیرانوند آنقدر دور از دسترس نیست. 
او با اینکه سن کمی دارد اما توانسته با کسب سهمیه اهداف 
پروازی تاریخ‌سازی کند و خودش را به بزرگ‌ترین آوردگاه 

ورزشی دنیا برساند. 
بنابراین بــا برنامه‌ریزی درســت می‌تــوان او را جزو 
شانس‌های مدال در المپیک بعدی دانست. تیرانداز جوانی 
که به رییس کمیته بین‌المللی المپیک هم معرفی شــد و 

قطعا زیر ذره‌بین خواهد بود. 
    

طلای تاریخی شناگر بازیگر 

دنیل ویفن شناگر ایرلندی با کسب طلای شنای 800 
متر آزاد المپیک به اولین ایرلندی برنده طلا در این رشته 
ورزشی تبدیل شــد. ویفن 23 ســاله در مترهای پایانی 
اوج گرفــت و در نهایت از بابی فینکــه آمریکایی، نفر دوم 
و گرگوریو پالترینیری ایتالیایی نفر ســوم، پیشی گرفت. 
او همچنین توانســت با زمان 7:38.19 رکورد المپیک را 
بشــکند و رکورد میخایلو رومانچوک در توکیو را پشــت 

سر بگذارد. 
مرد ایرلندی نمی‌توانست این موفقیت را باور کند و به 
وضوح پس از قهرمانی هیجان‌زده شــده بود. روی سکوها 
برادر دوقلوی او نیز حضور داشت و تشویقش می‌کرد. هر 
دوی آنها روزهای طولانی و ســخت تمرین را با هم سپری 
کرده بودند و اگرچه ناتان نیز آرزوی راهیابی به بازی‌ها را 

داشت، اما در 1500 متر به رویای خود دست نیافت. 
دنیل همیشه بازیگری را دوست داشت و در دبیرستان 
در چندین نمایش آماتوری بازی کرد. اما جالب اینکه او در 
اپیزود فراموش‌نشدنی »عروسی خونین« از سریال بازی 
تاج و تخت، یکی از پربیننده‌ترین سریال‌های تمام دوران، 
حضور داشت. خواهر بزرگ‌تر آنها بث، نقش یکی از نوه‌های 
والدر فری را بازی می‌کرد و به لطف او، دوقلوها نیز در صحنه 
معروف نقش اضافی داشتند. در بازی تاج و تخت او قهرمان 
داســتان نبود، اما در اســتخر پاریس، دنیل ثابت کرد که 

ورزشکاری برجسته است. 
    

نخبه اقتصاد، قهرمان المپیک شد

کشور اســلوونی که در سالیان اخیر ســرمایه‌گذاری 
زیادی در حوزه ورزش کرده اســت، موفق به کسب اولین 
مدال طلای خود در المپیک ۲۰۲۴ شد‌‌‌. اسلوونی درحالی 
اولین طلای خود را در المپیک پاریس دشــت کرد که در 
کمال تعجب، این مدال خوشرنگ را آندریا لشکی به عنوان 
یک خانم و همچنیــن فارغ‌التحصیل دانشــکده اقتصاد 
دانشگاه لیوبلیانا در کشور اسلوونی )بهترین دانشکده در 
بهترین دانشگاه این کشــور( و آن هم در رشته جودو و در 

وزن منفی ۶۳ کیلوگرم به دست آورد. 
آندریا لشــکی که در ســال ۲۰۲۱ از دانشکده اقتصاد 
دانشگاه لیوبلیانا فارغ‌التحصیل شده، در مرحله نیمه‌نهایی 
توانست قهرمان پیشین المپیک از کشور فرانسه را از میان 
بردارد و در بازی فینال نیز با یک نمایش درخشــان از سد 
حریف مکزیکی خود گذشت و توانست گردن‌آویز طلا را از 
آن خود کند. لشکی که علاوه بر ورزشکار بودن، یک نخبه 
علمی هم محسوب می‌شــود، بعد از کسب طلای تاریخی 
در اولین حضورش در المپیک گفت:»موفقیت به صورت 
تصادفی اتفاق نمی‌افتد و برای رســیدن به آن باید هرروز 
تلاش کرد.« با مدال طلای آندریا لشــکی، اسلوونی وارد 

جدول رتبه‌بندی المپیک شد. 

روز پنجم و تلخی‌های داوری برای سابردر حاشیه

فینالِ از دست رفته...
نگار رشیدی

بعد از نامه‌نگاری انجام شــده از ســوی آبی‌ها برای حضور 
رســمی در فوتبال باشــگاهی زنان، حالا همگان چشم‌انتظار 

تعیین سطح حضور استقلال در این رقابت‌ها هستند.
به گزارش فوتبال 360، فدراســیون فوتبال بــه تابعیت از 

تصمیمات کنفدراسیون فوتبال آسیا در مسیر توسعه فوتبال 
زنان، یک گام مهم و اساســی برداشــته و آن ‌هم الزامی‌ شدن 
موضوع تیمداری در فوتبال زنان اســت؛ به‌طوری‌که در مسیر 
دریافت مجوز حرفــه‌ای، تیمداری در فوتبــال زنان از درجه 
اهمیت A برخوردار اســت و در صورتی‌ که باشگاهی فعالیتی 
در حوزه فوتبال زنان نداشته باشــد، نمی‌تواند مجوز حرفه‌ای 
دریافت کند و به تبع آن، شــانس حضور در رقابت‌هایی چون 

لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا دو را از دست خواهد داد.
نســاجی مازندران، تراکتــور تبریز، پرســپولیس تهران، 
شمس‌آذر قزوین، مس رفسنجان، چادرملو اردکان، ذوب‌آهن 
اصفهان و فولاد خوزستان از جمله تیم‌هایی بودند که در طول 
دو ماه اخیر برای حضور در فوتبال باشگاهی زنان اعلام آمادگی 
کرده‌اند. نکته مهم اینکه هر هشت تیم خواهان حضور در لیگ 
دسته دوم هستند اما شرایط اســتقلال هنوز نامشخص است؛ 
آن‌هم در حالی‌که بعد از مدت‌ها چشم‌انتظاری سرانجام در طول 
هفته اخیر، نامه آبی‌ها به سازمان لیگ رسید و رسما آنها برای 

حضور در فوتبال باشگاهی زنان اعلام آمادگی کردند.
فرشید سمیعی، مدیرعامل استقلال در حالی نامه تیمداری 
آبی‌ها در فوتبــال زنان را به ســازمان لیگ ارســال کرده که 
براســاس خبرهای واصله، در نامه باشــگاه اســتقلال سطح 
مدنظر آنها )لیگ برتر، لیگ دســته اول و یا لیگ دســته دوم( 
اعلام نشده اســت. پیگیری‌های بیشتر نشان می‌دهد که هنوز 
آبی‌پوشان پایتخت در زمینه آنکه در کدام سطح فعالیت کنند، 
تصمیم‌گیری نکرده‌اند و این مساله مستقیما ارتباط با مسائل 

 مالی باشــگاه و البته شرایط زیرســاختی آبی‌ها برای فوتبال 
زنان ندارد.

باشــگاه‌ها برای دریافت کارت بازی بازیکنان خود در لیگ 
برتر مردان، ملزم به پرداخت ســه درصد از رقــم قراردادهای 
تیم‌شان به سازمان لیگ هستند. براساس آیین‌نامه تنظیم‌شده 
از سوی سازمان لیگ، باشگاه‌هایی که در فوتبال زنان فعالیت 
کنند، از پرداخت این ســه درصد معاف هستند. به طور مثال، 
استقلال سقف بودجه‌ای حدودا 500 میلیارد تومانی دارد و با 
توجه به قوانین سازمان لیگ، آبی‌ها باید 15 میلیارد تومان در 
طی دو هفته آینده برای دریافــت آیدی کارت بازیکنان جهت 
حضور در لیگ بیســت‌وچهارم خود پرداخت کنند که حالا با 
 توجه به اعلام تیمداری در فوتبال زنــان، از پرداخت این رقم 

معاف شده‌اند.
مسئولان باشگاه استقلال در تلاش هستند تا بتوانند با چراغ 
سبز کمیته ورزش هلدینگ خلیج‌فارس، سطح حضور خود در 
فوتبال زنان را ارتقا بدهند و به کمک بودجه 15 میلیاردی‌ای که 
از طریق آیین‌نامه سازمان لیگ نصیب‌شان می‌شود، کار خود 
را از لیگ برتر فوتبال زنان آغاز کنند. این موضوع منوط به چراغ 
مسئولان هلدینگ و ســپس تایید مدیرعامل باشگاه استقلال 
است و باید دید سمیعی از حضور تیم زنان استقلال در لیگ برتر 
حمایت می‌کند و یا همانند هشــت تیم دیگر شرکت‌کننده در 
فوتبال زنان، آبی‌ها هم ســود واصله از حضور در فوتبال زنان را 
خرج این رشته نمی‌کنند و به سراغ آغاز فعالیت خود از پایین‌تر 

سطح رقابت‌ها خواهند رفت!

خبرهای خوش از باشگاه آبی‌ پایتخت

ورود به لیگ بانوان

اتفاق روز

در سر و صدای عجیب کاخ گراندپاله، 
تیم‌های شمشیربازی ایران و آمریکا 

مقابل هم قرار گرفتند تا برای بقا در 
المپیک بجنگند. جنگی که ایران پیروز 

آن بود. ایران اما در بازی دوم مقابل 
مجارستان شکست خورد تا راهش از 

فینال جدا شود

مرحله یک‌شانزدهم نهایی مسابقات 
تنیس روی میز انفرادی در حالی برگزار 

شد که نوشاد عالمیان در دیداری 
حساس به مصاف نفر ۹ رنکینگ جهان 

رفت و با قبول شکست، با المپیک 2024 
پاریس خداحافظی کرد. به این ترتیب 

طلسم صعود به مرحله یک‌هشتم به 
قوت خود باقی ماند


